
Hemerocallis
denivka



Hemerocallis

•	 Vytváří	nádherné	lemování		 	
záhonů,	cest	a	chodníčků

•	 Velmi	atraktivní	v	nádobách	na			
terase	a	balkonu

•	 Hodí	se	na	svah
•	 Přitahuje	opylovače
•	 Vhodná	do	všech	typů	zahrad,		 	

oblíbená	je	v	chatových,	ale	i	mod-
erních

•	 Díky	své	výšce	je	skvělá	jako	pozadí		
v	trvalkových	záhonech

•	 Zkombinujte	s	jinými	kultivary,		 	
abyste	prodloužili	délku	kvetení

(denivka)

Denivka	by	se	dala	nazvat	dokonalou	trvalkou,	protže	má	jen	ty	nejlepší	vlastnosti.	V	mi-
nulosti	patřila	mezi	oblíbené	rostliny	v	zahradách	našich	babiček	a	naštěstí	se	v	posled-
ních	letech	opět	vrací	na	výsluní	popularity.	Oblíbenost	denivky	stále	roste.	

5	důvodů	proč	proč	vysadit	denivku:	

1.	 Má	nádherné	květy	podobné	lilii.
2.	 Existuje	ve	velké	škále	barev	od	bílé,	přes	žlutou	až	po	odstíny	červené.
3.	 I	když	má	ráda	vlhkou	půdu,	odolává	suchu.
4.	 Je	nenáročná	na	péči,	je	mrazuvzdorná.
5.	 Denivka	je	jedlá,	více	se	dozvíte	na	konci	listu.

Zajímavost:
	
Každý	květ	denivky	kvete	nejdéle	24	hodin,	ráno	se	otevře	a	během	noci	uvadne.	Na	jed-
nom	stonku	denivky	je	však	mnoho	květních	pupenů,	a	proto	kvete	i	jen	jedna	rostlina,	
opravdu	dlouho.	V	závislosti	na	kultivaru	denivka	kvete	1-5	týdnů.	
	
Původem	pochází	denivky	z	Eurasie	a	existuje	60	000	registrovaných	kultivarů.	Řadíme	ji	
do	čeledi	Asphodelaceae	–	asfodelovité.

Kam	denivku	vysadit?	
•	 Na	slunce	nebo	do	polostínu	
•	 Do	vlhké,	ale	dobře	odvodněné	půdy
•	 Ideální	je	hlinito-písčitá	půda

Dobře	snáší	horko	a	letní	vlhkost,	nicméně	aby	listy	zůstaly	stále	zelené,	vyžaduje	zálivku.	
Po	odkvětu	odstraňte	odkvetlé	květy,	abyste	podpořili	další	kvetení.



Kdy	stříhat	denivku?
Po	úplném	odkvětu	odstraňte	nad	zemí	stonky,	které	nesly	květy.	Denivka	na	zimu	zata-
huje,	takže	ji	nijak	stříhat	nemusíte.	Na	podzim	odstraňte	suché	listy.	

Jak	množit	denivku?
Denivka	se	množí	dělením	trsu.	Denivku	dělte	po	3-4	letech,	omladíte	tím	rostlinu.	

Víte	že:
Květy	a	hlízy	denivky	jsou	jedlé.	Květy	denivky	jsou	šťavnaté	a	chuť	se	liší	podle	druhu,	
žlutá	denivka	například	chutná	po	jasmínu.	Květy	můžete	sušit	a	dochutit	jimi	pokrm	
nebo	je	podávat	plněné.	


